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NURETTİN TOPÇU

7 Kasım 1909’da İstanbul Süleymaniye’de doğdu. Büyük Reşid Paşa Numune Mektebi’ni 
bitirdi (1922). Orta öğrenimine Vefa İdadisi’nde devam etti; birinci sınıfta iken babasını 
kaybetti. İstanbul Erkek Lisesi’nde felsefeye meyletti ve 1928’de bu okuldan mezun oldu.

Avrupa’da öğrenim görmek amacıyla girdiği imtihanı kazanarak Fransa’ya gitti. Önce 
Fransızca öğrenmek için Aix Lisesi’ne kaydedildi. Aksiyon (hareket) felsefesinin kuru-
cusu Maurice Blondel’i bu sırada tanıdı. İki yıl sonra Strasburg Üniversitesi’ne geçerek 
felsefe öğrenimi gördü, ahlâk kurlarını tamamladı, sanat tarihi lisansı yaptı. Kendisin-
den önce Paris’e gelen Ali Fuat Başgil, Remzi Oğuz Arık, Ziyaeddin Fahri Fındıkoğlu, 
Cevdet Perin, Bedrettin Tuncel, Samet Ağaoğlu, Ömer Lutfi Barkan ve Besim Darkot’la 
tanıştı. Bunlardan Remzi Oğuz ve Ziyaeddin Fahri ile Türkiye’ye döndükten sonra 
yakın münasebetleri ve dostlukları olacaktır. A. Adıvar’dan sonra Massignon’a Türkçe 
dersleri verdi. M. Blondel üzerinden başlayan mistik ilgileri İslâm tasavvufuna, özellikle 
vahdet-i vücûd felsefesine doğru gelişti.

Strasburg’da ahlâk felsefesiyle ilgili hazırladığı “Conformisme et révolte” başlıklı tezini 
Sorbonne’da savundu ve üstün başarı kazandı (2 Temmuz 1934). Avrupa’ya tahsile 
giden Türkler arasında ahlâk üzerinde çalışan ilk öğrenci ve Sorbonne’da felsefe dok-
torası veren ilk Türk Nurettin Topçu’dur. Tezini bitirdikten sonra Fransa’da kalması 
yönündeki teklifleri kabul etmeyip 1934 yazında Türkiye’ye döndü ve Galatasaray 
Lisesi’nde felsefe öğretmeni olarak göreve başladı (29 Eylül 1934); sosyoloji dersi okuttu. 
Çocukluk arkadaşı Sırrı Tüzeer vasıtasıyla Nakşî Hasib Efendi (Yardımcı) ve Abdülaziz 
Efendi (Bekkine) ile tanışan Topçu hayatı boyunca etkileneceği Abdülaziz Efendi’ye 
intisap etmiştir. Bu arada baba dostu Hüseyin Avni Ulaş’ın kızı Fethiye Hanım’la iki yıl 
sürecek bir evlilik yaptı. Lise müdürünün bazı öğrencilere geçer not vermesi isteğini 
geri çevirdiği için düğün günü İzmir Lisesi felsefe öğretmenliğine tayin emri geldi.

İzmir’de bulunduğu yıllarda Hareket dergisini yayımlamaya başladı (Şubat 1939). 
Derginin 4. sayısında yayımlanan “Çalgıcılar” yazısından dolayı İstanbul Vefa Lisesine 
nakledildi (29 Eylül 1939). Burada dört yıl çalıştıktan sonra Denizli İsmet İnönü Lisesi’ne 
tayin edildi (20 Ekim 1943). 4 Ekim 1944’te İstanbul Erkek Lisesi’ne nakliyle birlikte on 
yıllık sürgün hayatı sona erdi. Arada Vefa ve Haydarpaşa liselerindeki öğretmenlikleri 
dışında emekliliğine kadar on sekiz yıl burada çalıştı. Bu arada Bergson’la ilgili teziyle 
felsefe doçenti unvanını aldıysa da İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi kurullarınca 
kadroya tayin edilmedi. Ayrıca Robert College’da tarih (1946-1961), İstanbul İmam-Hatip 
Okulu’nda psikoloji, felsefe, din psikolojisi ve dinler tarihi (1955-1960) öğretmenliği 
yaptı. Fikrî ve siyasî faaliyetlerini Türk Kültür Ocağı ve Milliyetçiler Derneği’nde sür-
düren Topçu, Millî Türk Talebe Birliği, Aydınlar Ocağı ve Türkiye Millî Kültür Vakfı’nın 
bazı faaliyetlerine katılmış, seminer ve konferanslar vermiştir. 20 Kasım 1974’te yaş 
haddinden emekli oldu. Kısa süren bir hastalıktan sonra 10 Temmuz 1975’te vefat etti. 
Ertesi gün Topkapı Kozlu Kabristanı’nda defnedildi.

Eserleri: İsyan Ahlâkı; Ahlâk Nizamı; Ahlâk; Amerikan Mektupları-Düşünen Adam Ara-
nızda; Bergson; Büyük Fetih; Felsefe; İradenin Davası-Devlet ve Demokrasi; İslâm ve 
İnsan-Mevlana ve Tasavvuf; Kültür ve Medeniyet; Mantık; Mehmet Âkif; Millet Mistikleri; 
Psikoloji; Reha (roman); Sosyoloji; Taşralı (hikâyeler); Türkiye’nin Maarif Davası; Var 
Olmak; Varoluş Felsefesi-Hareket Felsefesi; Yarınki Türkiye.



SUNUŞ

Mer hum Nu ret tin Top çu bir aka de mis yen, bir fi kir ve mü ca
de le ada mı, bü yük bir ya zar ol du ğu ka dar bel ki on lar dan da ha 
faz la bir öğ ret men, bir mu al lim dir. Ta le be lik yıl la rı is tis na 
edi lir se öm rü nün res mi ve fah ri mu al lim lik ler le, ta lim ve ter
bi ye ile geç ti ği ni söy le mek doğ ru  olur. 40 yıl okut tu ğu fel se fe 
gru bu ders le rin den ay rı ola rak Ro bert Ko lej’de ta rih, İs tan bul 
İmam Ha tip Oku lu’nda din ler ta ri hi ders le ri de ver di. Okul da 
ve sı nıf ta ni ha ye te er me yen, so ka ğa, evi ne, der nek le re, der gi 
ida re ha ne si ne, ca mi ye ka dar uza nan bir ho cata le be mü na
se be ti. Pey gam ber mes le ği ni n me su li yet le ri ni ve zevk le ri ni 
bü tün ve kar ve cid di ye tiy le bir ömür bo yu ta şı yıp sür dür me ye 
ve öğ ren ci le ri ne ak tar ma ya gay ret gös ter di.

1952 yı lın dan iti ba ren mu al lim li ği nin ya nın da yü rü yen bir 
de ders ki ta bı ya zar lı ğı var. Ken di si nin de okut tu ğu fel se fe 
gru bu ders ki tap la rı (Fel se fe, Sos yo lo ji, Psi ko lo ji, Man tık) 
yaz ma sü re ci ne 70’li yıl lar da ah lâk ki tap la rı da da hil ola cak tır. 

Nu ret tin Top çu kül li ya tı nı bir bü tün lü ğe ka vuş tur mak için 
onun ka le min den çık ma ders ki tap la rı nı da ya yın lı yo ruz. 
Ki tap la rın da ele al dı ğı bir çok ko nu ya ders ki tap la rın da da 
te sa düf et mek el bet te şa şır tı cı ol ma ya cak tır; bu açı dan bir
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bir le ri ni ta mam la yan, kro no lo jik boş luk la rı dol du ran özel
lik le ri var. Ders ki ta bı ol ma la rı ve res mi prog ram da sı nır la rı 
çi zi len ko nu la rı iş le me le ri do la yı sıy la ki tap la rın da ki fi kir ve 
de ğer len dir me ler le yer yer fark lı la şan, çe li şir gi bi gö zü ken 
nok ta la ra da rast la nı la cak tır. Ör nek ola rak Durk he im de ğer
len dir me le ri zik re di le bi lir.

Uzun yıl lar li se ler de ve İmam Ha tip Okul la rı’nda ders ki ta bı 
ola rak oku tu lan bu ki tap la rın bü tün bas kı la rı göz den ge çi ril
di ği za man Mil li Eği tim Ba kan lı ğı’nca ders prog ram la rı nın, 
üni te muh te va la rı nın de ğiş ti ril me si ne pa ra lel ola rak ye ni len
di ği, ba zı kı sım la rı nın de ğiş ti ril di ği, ek len di ği gö rü le cek tir. 
Dö nem le rin si ya set ve his si ya tı na uy gun ola rak “Sos yo lo ji”nin 
Top lum bi lim, “Psi ko lo ji”nin de Ruh bi lim ola rak ba sıl dı ğı 
ol muş tur. Nu ret tin Bey’in ken di kü tüp ha ne sin den bi ze in ti kal 
eden ki tap lar da ye ni bas kı lar için ba zı sa de leş tir me ler yap tı
ğı da gö rül mek te dir. Bu de ği şik lik le rin bü tü nü nü eli niz de ki 
bas kı lar da zik ret me miz el bet te söz ko nu su ola maz dı. Fa kat 
fel se fe gru bu ders le ri nin Tür ki ye’de ted ri si ve prog ram la rı 
ile ders ki tap la rı üze rin de ça lı şa cak ve ya Nu ret tin Top çu’nun 
fik ri ya tı na hu su sen eği le cek olan la rın bu bas kı la rı tek tek 
ve kro no lo ji gö ze te rek tet kik et me mec bu ri ye tin de ol duk la rı 
açık tır. Ders ki ta bı hü vi ye ti ni ko ru ma sı için üni te son la rın da 
yer alan so ru la rı da mu ha fa za et tik. 

Fel se fe ki ta bı nın ilk bas kı sı 1952 yı lın da ya pıl dı. 1964 ta rih li 
3. bas kı sı ise hem di lin de ya pı lan ba zı tas hih ler hem de ba zı 
ila ve ler açı sın dan özel lik ler ta şı yor. Eli niz de ki ya yın bu iki 
bas kı esas alı na rak ha zır lan mış tır.

DER GÂH YA YIN LA RI
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